
1 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI č. 18201 
(dále jen „Smlouva“) 

 

 

Letiště Ostrava, a.s. 

Se sídlem:    č.p. 401, PSČ 742 51 Mošnov 

Zastoupena:   Jaromírem Radkovským, generálním ředitelem  

IČ:    26827719 

DIČ:    CZ26827719 

OR:    Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2764 

Bankovní spojení:   ČS Praha 4, Olbrachtova 1929/62 

Číslo účtu:   2758632/0800 

ID Datové schránky:  z7fexxb 

(dále jen „LO“) 
 

a 
 

VÍTKOVICE TOURS s.r.o. 

se sídlem:    Mírové náměstí 519/3d, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

zastoupena:   Ing. Tomášem Novákem, jednatelem 

IČ:      44743840 

DIČ:     CZ44743840 

OR:     Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 2727 

Bankovní spojení:   KB, a.s. Ostrava 

Číslo účtu:    1091249761/0100 

(dále jen „CKVT“) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem Smlouvy je úprava spolupráce smluvních stran při zajištění parkování klientů 

„CKVT“ na parkovacích místech, které poskytne „LO“. 

 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se dohodly, že jejich spolupráce na základě této Smlouvy bude 

realizována následujícím způsobem:  

Klientům „CKVT“ bude automatem u vjezdové závory na parkoviště P3 vydán parkovací 

lístek s čárovým kódem, který klient uschová.  

V každém parkovacím voucheru bude uvedeno datum parkování, specifický číselný kód a 

název cestovní kanceláře. Vzor parkovacího voucheru je přílohou č. 2 této smlouvy.  

Cestující bude moci parkoviště bezplatně opustit po nahlášení kódu dispečerovi 

prostřednictvím tlačítka na intercom u výjezdové závory.  

V případě uzavření parkoviště P3 bude moci klient použít parkoviště P1 nebo P2 

za stejných podmínek ustanovených v této smlouvě pro parkoviště P3. Bezplatný výjezd 

bude klientovi umožněn po předložení platného parkovacího voucheru na přepážce 

Informací v odletové hale. 

Po prvním použití se parkovací voucher stává neplatným. V případě ztráty parkovacího 

voucheru je klient povinen zaplatit cenu parkovného dle platného ceníku.   



2 

 

2. „CKVT“ je povinna provádět rezervaci parkování klientů, kteří si u ní zakoupili 

parkovací službu, na korespondeční e-mailovou adresu xxx minimálně týden před 

odletem klientů. 

 

3. „CKVT“ bere na vědomí, že parkoviště, kterých se tato smlouva týká, nejsou hlídaná a 

„LO“ nenese odpovědnost za škodu na odložené věci dle § 2945 odst. 1 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

III. 

Platební podmínky 

1.  „LO“ na základě reportu/seznamu rezervací „CKVT“ dle čl. II. odst. 2 této Smlouvy 

vystaví  fakturu/daňový doklad dle ceníku, který je přílohou č. 1 této Smlouvy. Nedílnou 

součástí faktury je příloha, ve které bude uvedeno datum parkování a číselný kód 

parkovacího voucheru. Tuto fakturu doručí na adresu „CKVT“ uvedenou v záhlaví 

Smlouvy. Lhůta splatnosti faktury je 17 dnů ode dne vystavení faktury/daňového dokladu. 

2.  Faktura/daňový doklad musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu 

platných právních předpisů ČR, zejména zákona o DPH, a musí obsahovat ve vztahu 

k plnění věcně správné údaje.  

3.  Dnem zaplacení se rozumí den, kdy byla fakturovaná částka připsána na účet „LO“. 

Připadne-li doba splatnosti na sobotu, neděli nebo svátek, posouvá se na nejbližší 

následující pracovní den. 

 

IV. 

Obchodní tajemství 

1.  Veškeré skutečnosti konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných 

obchodních kruzích běžně nedostupné související se závodem LO, a se kterými při 

zajištění předmětu plnění Smlouvy přijdou smluvní strany do styku, jsou obchodním 

tajemstvím. Tyto skutečnosti povahu obchodního tajemství pro účely této Smlouvy 

ztrácejí, pokud jsou dohodou obou smluvních stran určeny ke zveřejnění. 

2.  Smluvní strany se zavazují, že jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, pro sebe nebo 

pro jiného nevyužijí obchodního tajemství. Veškeré získané informace této povahy udrží 

v přísné tajnosti a omezí jejich sdělení pouze na ty zaměstnance, kteří jsou oprávněni 

v souvislosti s obsahem a předmětem Smlouvy tyto informace mít. 

Tato povinnost se nevztahuje na: 

- informace, které druhá smluvní strana sama zveřejní nebo způsobí, že jsou veřejnosti 

přístupné; 

- informace obecně známé; 

- informace poskytnuté třetí osobě z důvodu plnění zákonné povinnosti (auditorovi, 

daňovému poradci apod.). 

 

V. 

Smluvní pokuty 

1.  Smluvní strana, která prokazatelně poruší čl. IV. této smlouvy, je povinna zaplatit druhé 

smluvní straně za každé jednotlivé porušení smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 

2.  Smluvní pokuta je splatná bez zbytečného odkladu poté, co došlo k prokazatelnému 

porušení ustanovení čl. IV. a oprávněná smluvní strana písemně požádala o její zaplacení. 



3 

Uplatněním práva na zaplacení smluvní pokuty či jejím následným zaplacením není 

dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody způsobené porušením povinností 

dle čl. IV. Smlouvy.  

 

VI. 

Platnost smlouvy a její ukončení 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019. 

2. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou stran, případně písemnou výpovědí. 

Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet první den měsíce následujícího po měsíci, 

v němž byla výpověď druhé straně doručena.  

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti i účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

2. Pokud některá povinnost či ujednání vyplývající z této Smlouvy budou neplatné či 

nevymahatelné nebo se neplatné či nevymahatelné stanou, a bude plně oddělitelné 

od ostatních povinností či ujednání vyplývajících z této Smlouvy, pak nijak neovlivní 

platnost a vymahatelnost jakýchkoli dalších povinností či ujednání vyplývajících z této 

Smlouvy. Smluvní strany se bez zbytečného odkladu zavazují nahradit jakoukoli 

neplatnou nebo nevymahatelnou povinnost či ujednání povinností novou, jež bude platná 

a vymahatelná, a jež bude co nejblíže odpovídat povinnosti či ujednání původnímu. Pokud 

bude v této Smlouvě chybět jakékoli ustanovení, jež by jinak bylo přiměřené z hlediska 

úplnosti úpravy práv a povinností, vynaloží smluvní strany maximální úsilí k doplnění 

takového ustanovení do této Smlouvy. 

3. Tato Smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, každé s platností originálu, přičemž každá 

smluvní strana obdrží po dvou. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich vážnou, pravou a 

svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

Datum podpisu dokumentu:  ......................  Datum podpisu dokumentu:  ....................  

 

 

 

 

 

 ....................................................................   ...................................................................  

Jaromír Radkovský Ing. Tomáš Novák 

generální ředitel jednatel 

Letiště Ostrava, a.s.     VÍTKOVICE TOURS s.r.o. 

 


